

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проекту Закону України "Про внесення змін до деяких законів України**  
**щодо збільшення суми індексації страхових виплат"**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<b>Закон України "Про індексацію грошових доходів населення"</b>	
<p><b>Стаття 2.</b> Об'єкти індексації грошових доходів населення</p> <p>Індексації підлягають грошові доходи громадян, одержані ними в гривнях на території України і які не мають разового характеру:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>пенсії;</li> <li>стипендії;</li> <li>оплата праці (грошове забезпечення);</li> <li>суми виплат, що здійснюються відповідно до законодавства про загальнообов'язкове державне соціальне страхування, <u><b>крім щомісячних страхових виплат потерпілим на виробництві (з урахуванням виплат на необхідний догляд за потерпілим) та членам їхніх сімей і пенсій, які індексуються відповідно до закону за цими видами страхування;</b></u></li> <li>суми відшкодування шкоди, заподіяної фізичній особі каліцтвом або іншим ушкодженням здоров'я, а також суми, що виплачуються особам, які мають право на відшкодування шкоди у разі втрати годувальника, <u><b>крім суми виплат, що</b></u></li> </ul>	<p><b>Стаття 2.</b> Об'єкти індексації грошових доходів населення</p> <p>Індексації підлягають грошові доходи громадян, одержані ними в гривнях на території України і які не мають разового характеру:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>пенсії;</li> <li>стипендії;</li> <li>оплата праці (грошове забезпечення);</li> <li>суми виплат, що здійснюються відповідно до законодавства про загальнообов'язкове державне соціальне страхування;</li> <li>суми відшкодування шкоди, заподіяної фізичній особі каліцтвом або іншим ушкодженням здоров'я, а також суми, що виплачуються особам, які мають право на відшкодування шкоди у разі втрати годувальника;</li> </ul>

<p><b><u>здійснюються відповідно до законодавства про загальнообов'язкове державне соціальне страхування;</u></b></p> <p>розмір аліментів, визначений судом у твердій грошовій сумі.</p> <p>...</p>	<p>розмір аліментів, визначений судом у твердій грошовій сумі.</p> <p>...</p>
<p align="center"><b>Закон України "Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування"</b></p>	
<p>Стаття 42. Щомісячні страхові виплати та інші витрати на відшкодування шкоди</p> <p>...</p> <p>15. Індexсація суми страхової виплати проводиться <b><u>відповідно до частини другої статті 37 цього Закону.</u></b></p> <p>...</p>	<p>Стаття 42. Щомісячні страхові виплати та інші витрати на відшкодування шкоди</p> <p>...</p> <p>15. Індexсація суми страхової виплати проводиться відповідно до <b>Закону України "Про індексацію грошових доходів населення".</b></p> <p>...</p>

**Народний депутат України**

**Королевська Н.Ю.**



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Королевська Наталія Юріївна  
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007FAE280040978700  
Дійсний до: 28.08.2022 13:23:42

Апарат Верховної Ради України  
№ 128д9/1-2020/155297 від 11.09.2020



193862